
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

30.05.2023                                                                                                        № 1941 

 

 

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной деятельности Мурманских муниципальных 

бюджетных учреждений «Управление по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления города Мурманска» и «Единая  

дежурно-диспетчерская служба», муниципального бюджетного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия по обслуживанию структурных 

подразделений администрации города Мурманска» и муниципального 

автономного учреждения «Редакция газеты «Вечерний Мурманск», 

подведомственных администрации города Мурманска,  

утвержденный постановлением администрации города Мурманска  

от 28.12.2016 № 4004 (в ред. постановлений от 20.07.2017 № 2376,  

от 26.12.2018 № 4538, от 31.12.2019 № 4433, от 25.11.2022 № 3684) 

 

 

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 31.08.2018 № 186н «О Требованиях к составлению и 

утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного 

(муниципального) учреждения», постановлением администрации города 

Мурманска от 06.10.2011 № 1842 «О Порядке составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений города Мурманска» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности Мурманских муниципальных бюджетных 

учреждений «Управление по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления города Мурманска» и «Единая дежурно-диспетчерская 

служба», муниципального бюджетного учреждения «Централизованная 

бухгалтерия по обслуживанию структурных подразделений администрации 

города Мурманска» и муниципального автономного учреждения «Редакция 

газеты «Вечерний Мурманск», подведомственных администрации города 

Мурманска, утвержденный постановлением администрации города Мурманска 

от 28.12.2016 № 4004 (в ред. постановлений от 20.07.2017 № 2376, от 26.12.2018 

№ 4538, от 31.12.2019 № 4433, от 25.11.2022 № 3684), следующие изменения:  

 



2 

- пункт 1.4 раздела «Обоснования (расчеты) к плану финансово-

хозяйственной деятельности по выплатам муниципального учреждения на 

20___ год (текущий финансовый год, первый год планового периода, второй 

год планового периода)» приложения № 2 к Порядку изложить в новой 

редакции: 

«1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов 

 

№ 

п/п 

 

Страховые взносы 

Размер 

базы, руб.  

Сумма 

взноса, 

руб. 

1 2 3 4 

1 

На обязательное пенсионное страхование, на 

обязательное социальное страхование на 

случай временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством, на обязательное 

медицинское страхование: 

х  

1.1 по ставке 30,0%   

1.2 по ставке 15,1%   

2 

На обязательное социальное страхование от 

несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний, производимые 

в соответствии с законодательством 

х  

2.1 по ставке 0,2%   

2.2 по ставке 0,_%*   

 Итого: х  

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам 

профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22.12.2005  

№ 179-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от 

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 

год».». 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска - управляющего делами 

Коробову А.Ф. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                        Ю.В. Сердечкин 


